II – 10% (dez por cento), sobre o salário base, para servidores 
concursados para uma jornada de trabalho de 20 (vinte) horas 
semanais. 

Art. 2º - Fica reajustado o salário base dos servidores integrantes 
da categoria profissional de Bacharel em Turismo, passando a 
vigorar no valor de R$ 1.398,47 (mil trezentos e noventa e oito 
reais e quarenta e sete centavos), mesmo patamar concedido para 
os servidores integrantes da categoria de bacharel em 
biblioteconomia, por meio da Lei Municipal nº 2.309/2017. 

Art. 3º - Fica instituída o pagamento de gratificação por 
desempenho funcional no valor mensal de R$ 90,00 (noventa reais)

[...]

II – 10% (dez por cento), sobre o salário base, para servidores 
concursados para uma jornada de trabalho de 20 (vinte) horas 
semanais. 

Art. 2º - Fica reajustado o salário base dos servidores integrantes 
da categoria profissional de Bacharel em Turismo, passando a 
vigorar no valor de R$ 1.398,47 (mil trezentos e noventa e oito 
reais e quarenta e sete centavos), mesmo patamar concedido para 
os servidores integrantes da categoria de bacharel em 
biblioteconomia, por meio da Lei Municipal nº 2.309/2017. 

Art. 3º - Fica instituída o pagamento de gratificação por 
desempenho funcional no valor mensal de R$ 90,00 (noventa reais)